Beali  .^gidii,  ejusque  succcsso.^^ibus  regulaiiter  sub- 
slituendis  in  pcrpeluum. 

Inler  cajtcras  qua;  per  Golbieain  provinciam  con- 
tineniur  ecclesias,  Eeaii  .^gidii  [monaslerium  spe- 
cialius  atque  familiarius  ad  sedem  cognoscilur  apo- 
slolicam  perlinere.  Idem  enira  ipse  venerabilis  Pa- 
ter  ̂ Egidius  locum  illura  bcalo  Petro,  ejusque  Ro- 
raanae  Ecclesiae,  oblulit,  ac  jure]  proprielario  sedi 
aposlolicac  mancipavil,  prout  scripturarum  veloiura 
monumenla  evideniius  maniieslanl.  Ea  propier,nos 
idem  monastcrium  pleniori  affeclione  diligere,  et 
propensiori  decrcvimus  charilalis  sludio  confovere. 
Omnera  igilur  liberlalera  seu  immunitalem  vobisac 

(13)  Lege  xiii  Kal.  Jul.  Jakfe. 

Orianiches  ;  S.  Marlini  de  Sinlhiano  ;  S.  Andrcao  de 
Bcrniz,  S.  Salurnini  de  Seur;i,  ciim  viila  ;  villa  de 
Dion,  ecclesia  S.  Gcciliae  de  Stagello,  cum  villa,  S. 
Fclicis  de  Aspirano,  cum  villa;S.  Columbas  cum 
meJia  villa,  S.  Andreffi  de  G:impo  Uiariniano  ;  S, 
Mariae  de  Saturanigues ;  S,  yEgidii  de  Missiniaco  ; 
S,  Slephaiii  de  Galesucs  ;  S.  Pelri  de  Provenchcriis 

cum  villa;  S.Andooli  de  Robiaco,  cum  villa,  S.  Vi- 
ciorini  de  Villa  forlc,  S.  Petri  de  Vannis,cum  viila  ; 

S.Maria;  de  monle  AUo,ci!m  villa  ;  S.Bandilii  de  So- 
merio;  S.  Servi  ui'ra  Kbodanum,  cum  villa  ;S.  Petri 
el  S.  Michaelis  juxla  caslrura  Rossilionis  ;  S.  Privati, 
cuin  vilia  ;  S.  Slephani  de  Minerba,  cum  vilia  ;  S. 
Chri-lophori  de  Vacheriis,  cum  villa  ;  S.  Jnannis 

D  de  Aibenualis,  cum  villa  ;  S.  Maria3  de  Rodosc,  cum 
villa  ;  S,  Columbae  de  Wapinca  ;  S.  yEgiJii  de  Pa- 
deruas,  S.  Maximi  de  Medenas;S.  Pelri  de  Inter- 
raonles,  cura  vilia  ;  S.  Petri  de  Trancalellafi  ;  S. 
Joaiiiiis  de  Negauo;S,  Sebastiani  de  Aisatis  ;  S. 
Pelri  de  Launiaco  ;  S.  Salvaloris  Je  Gaisanigues; 

et  S,  Eugcnii  do  Ohrosal,  cuin  capellis  el  aliis  pos- 
sessiotiibus  ad  eas  perlincnlibus.Decernimus  ergo  ut 

nulli  oiuuino  hominum  liceat  super  diclum  coeno- 
bium  lemcre  perlurbare,  aut  ejus  possessiones  au- 
ferre,  vel  ablatas  retinere,  rainuere,  vel  teraerarie 
fatigarc ;   scd  omnia  inlegra   conservenUir   corum 
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pro  quorum  suslenlatione  et  gubernalione  concessa  A  specialius  atque  familiarius  locus  vester  ex  ipsius 

B 

sunt  usiljus  0'ainimodis  profutura.  Sane  illam  Tolo- 
sani  comitis,  nobilis  memoriajRaimundi,  abdicatio- 
nem  auciorilale  sedis  aposlolic?e  confirmamus.  Si- 
quidem  comes  ipse  honores  omnos  ad  Bealum  M'^\- 
dluin  pcrlinentes,  tam  in  vallc  Fiaviana,  quam  in 

extrinsecis  quidquid  justc  vel  injusle  videbatur  te- 
nero,  omnes  reclas  sive  pravas  consuetudines  quas 

ipsiusant'^cessoresaui,  ipse  hahucriinl,  ob  honorem 
Doi  ol  Beali  yEgidii  reverenliam,  apud  Nemausense 

conciiium  ia  manu  domini  prcdccessorisnoslri,san- 
ctaj  memoriae,  Urbani  papas,  jurans,  Odiloni  abhati 
elcjus  fralribus  dcreliquit;  et  se  alquo  universos 
successores  suos,  si  forle  hoc  donum  irritum  facere 

pcrtentarcnt,  quod  ad  se  crat,  damnalionoac  malc- 
diclione  multavit,  alquc  a  prffidicto  domino  noslro 
excommunicalionis  indesenlenliam  in  concilio  dari 

fecil.  Ad  haec  adjicientes,  pro  ampliori  Beali  vligidii 
veneralione,  slaluimus  ul  infra  terminos  a  nostris 

praedecessoribus  constitutos,  ct  a  nobis  etiam  con- 
firmatos,  nemo  prorsus  aut  super  ipsara  Beati  ̂ gi- 
dii  viilam,  dopra?dalionem  VJ31  assultum  facerc,  aul 

graviorcm  personas  coilibet  inferre  audeal  laesio- 
nem.  Si  qua  igilur  in  futurura  ecclesiastica  saeeula- 
risve  persona,  hanc  noslrae  constitulionis  paginam 

scions,  conlra  eam  temere  venire  lentaverit,  sc- 
cundo  lerliove  commonita,  si  non  salisfaclionc  con- 

grua  emendaveril,  poleslalis  honorisque  sui  digni- 
tate  careat,  reamque  se  divino  judicio  exislere  de 
perpelrata  iniquilaie  cognoscat,  el  a  sacratissimo 

corpore  et  sanguine  Dei  ct  Domini  Redemptoris  no- 
stri  Jesu  Chrisli  aliena  fial,  atque  in  extremo  exa-  '-' 
raine  districlae  ullioni  subjaceat.  Cunctis  autem 
eidcm  locojusta  servantibus  sil  pax  Domini  nostri 
Jesu  Chrisli,  quatenus  hic  fructum  bonae  aclionis 
percipiant,  et  apud  districtum  judicem  praimia 
seternae  pacis  invenianl.  Amen,  anien,  amen. 

Ego  Calixtus,  catholicas  Ecclesiae  episcopus,  sub- 
scripsi. 

Datum  apud  Magalonara  per  manum  Grisogoni, 
sanclaj  Romanse  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac 

bibliolhecarii,  iv  Kai-  Julii,  indicl.  xii,  Dominica; 
Incarnalionis  anno  -fi20,  pontificalus  autera  domni 
Calixli  Ilpapaj  anno  prinio. 

XIV. 

Pro  eodem  monaslerio. 

('Anno  1119,  Jun.  28.) 
[Hist,  de  Languedoc,  lom.  II,   preuves,  p.  408.] 
Calixtus  episcopus,  servus  servorura  Dei,  dileclis 

filiis  abbati  Ugoni  el  monachis  raonasterii  S.  ̂ gidii, 
salutemet  aposlolicam  bcnediclionem. 

Propter  dissensiones  el  scandala  qus  frequenler 
inler  locum  vestrum  et  comilem,  inter  abbalemet 
monachosemerserunt,  monasteriura  vcslrum  grave 
admodun)  sustinuil  in  bonis  leraporalibus  detri- 
mentum.  Ad  hoc  etiam  ventura  est  ul  inter  cajlcra 

major  ihesauri  pars  dislracla  silel  dispersa,  sicul 
ex  relationc  vcslrae  assertionis  comperiinus.  Quod 
rofeclo  lanlo  amplius  nosgravaronoverilis,  quanlo 

Beali  ̂ gidii  oblatione  ad  Romanam  cognoscitur 

Ecclesiam  pertinere.  No  igilnr  raalum  hocvires  ul- 
terius  ullas  obtineal,  mansuro  inperpeluum  decreto 

statuimus,  ot  omnimodis  ex  anclorilate  selis  apo- 
stolic»  prohibemus,  ul  nullus  abbas,  vel  monachus 

thesaurum  vol  honores  Ecclesiae  qui  aul  modoha- 
bentur,  aulin  fulurum  largicnle  Domino  acquiren- 
lur,  alionare,  distrahere,  vol  impigiierare  audeal ; 
nisi  forle  pro  his  tribus  causis  :  pro  redemplione 

videlicel  captivorura,  pro  comrauni  ct  graviori  fa- 
milia?  inopia,  etpro  emplioneseu  redemplionc.  Id- 
ipsura  aulcra  si  cor.tigerit,  lotiuslial  coramuni  deli- 
beralione  capituli,  ut  nihil  dolo,  vel  subreptione 
aliqiia,  sed  prfedictarum  necessitalum  inslanlia 

commitlatur.  Si  quis  igilur  abbas  vel  monachus  de- 
creti  hujua  lenore  cognilo  contraire  tcntaverii,  ab- 
basquidera  abbaliae  rcgimine  careat,  et  sentenlia3 

excommunicationis  subjaceat;  raonachusvero  a  aeo- 
nasterio  penilus  el  ab  ejus  honoribus  cxcludalur, 
el  eadera  excommunicationis  sentenlia  teneatur, 

nisi  praesumptionem  suam,  lam  abbas  quam  mona- 
chus,  secundum  commune  capituli  judiciam,  digna 
salisfaclione  correxeril.  Tandera  etiam  excorarau- 
nicationis  sentenliam  super  eos  qui  thesaurura  vel 
honores  monaslerii,proeter  quamsuperius  definiium 
estacceperint,  promulgamus. 

Ego  Calixlus  caiholica3  Ecclcsiae  episcopus  coa- 
firmo,  elc. 

Dalum  apud  Magalonam  per  manum  Grisogoni 
ganclae  Romanae  Ecclesiae  diaconi  cardinalis  ac  bi- 
bliolhecarii,  iv  Kalend.  Julii,  indict,  xii,  Dominicae 

Incarnat,  anno  1120,  ponlificatus  autera  domni  Ca- 
lixti  II  pap»  anno  primo. 

XV. 
Ad  canonicos  Bisuntinas  ecclesi<v  S.  Joannis.  —  Liti- 

gantes  S.  Joannis  et  S.  Stephani  canonicos  jura- 
mentis  suis  solvit. 

(Anno  1119,  Jun.  30.)